РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «31» марта 2022 г.                                                                                                       № 10

О внесении изменений в Положение об
 оплате труда муниципальных служащих
 администрации Кропоткинского городского
поселения, утвержденное решением
Думы Кропоткинского городского поселения
от 20.02.2020 г.  № 12

Руководствуясь ст.ст. 131, 133, 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", от 15 октября 2007 года N 89-ОЗ "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года N 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года N 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года N 256-уг "О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области", ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. [bookmark: sub_1]Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Кропоткинского городского поселения, утвержденное решением Думы Кропоткинского городского поселения от 20.02.2020 г. № 12 следующие изменения:
1.1.  Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Кропоткинского городского поселения изложить в следующей редакции:

 Приложение
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Кропоткинского городского поселения
Размеры
должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений в составе денежного содержания муниципальных служащих администрации Кропоткинского городского поселения

	N
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения
(должностных окладов в месяц)

	минимальный
	максимальный

	1
	2
	3
	4
	[bookmark: sub_9015]5

	Младшие должности муниципальной службы

	1.1
	Главный специалист
	5409
	1,0
	2,5

2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования  для подписания и опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 года.

Председатель Думы Кропоткинского                                                  К.С. Потылицын
городского поселения                                                                                     Подписано:
                                                                                                                «31» марта 2022 г.

Глава Кропоткинского                                                                              О.В. Коробов
муниципального образования                                                                     Подписано:
                                                                                                               «31» марта 2022 г.